si maturi non tū ad os hōis oēs puenūt.  
sed multi decidūt a putrefunt a porcis a  
alijs bestijs deuorātur. Dixit ei quidam.  
Deus faciat te bene finire. Respōdit. Quid  
michi pdesset si regnū celoz cētum annis  
mēdicasse nīsi bene finirē? Duo maḡ bō  
hōis puto. deum amare et a pccis cauere,  
q̄ haberet h̄c duo haberet omnia bona

De religionib⁹

**D**icebat frater Egidius de seipso lo-  
quēs. Nalle modicū habere gracie  
dei in religione q̄ multum in seculo. q̄ plu-  
ria picula et mnora adiutoria sūt in seculo  
q̄ in religione sed peccator pl⁹ formidat  
bonum suum q̄ malum suum. q̄ timet pe-  
nitētiā agere a religionem intrare plus  
q̄ i pccō iacere ul̄ in seculo remanere. Qui  
dam secularis pecht cōfiliū a fratre Egi-  
dio. vtrum expediret ei religionem intra-  
re vel nō. Respondit si quis pauprimus  
sciret aliquem precōsum thesaurorum ab-  
sconditum in antiquo agro cōmum. nūq̄  
ab aliquo cōfilia quereret vtrum ad the-  
saurum ire deberet, quanto magis ire ad  
cauandum tantum thesaurorum deberent  
omnes homines cū festina cōeire. h̄c ut ille

audunt. sed itis oibus hōis suis statim reli  
 gionē intruit. Dicebat q̄; frater Egidius.  
 Multi religioē īgrediūtur sed q̄ religio  
 nē queunt non opantur et sunt hiusmoi  
 sicut aḡcola qui si arma roldi īdueret  
 q̄ cū eis pugre nesciret. Nō enim omnes  
 hōies equā beyhardum scirēt eq̄tare nec  
 mīdētis ei sibi nescirēt a casu cauere. Nō  
 reputo magnū terram alicuī regis ītrre.  
 nec reputo magnū dona a rege accipere. k̄  
 reputo magnum scire sicut decet i terra re  
 gis stare. Curia magni regis est religio.  
 quā non reputo magnum ītrre q̄ aliqua  
 dei dona ī ea recipere. sed scire sicut decet ī  
 ea viuere p̄cī aut velle ī seculari statu  
 existere a deuote ac sollicitate ad religioīs  
 īgressum suspirare q̄ ī religioē existere  
 q̄ peccare. Bloiosa virgo mater dei nata  
 fuit de peccatoribus q̄ peccatricibus. tñ est  
 illud q̄ est. a nō fuit de aliq̄ religione. De  
 bet religiosus credere se nō bene stare nec  
 bene viuere posse nisi ī religione. Videtur  
 michi q̄ religio fratrum minorū vere fuit  
 missa a deo ī hūc mūdum ad magnā vti  
 litatem hōim. Sed w nobis nisi sum? ta  
 les q̄les esse de tem? Religio frat̄z minorū

videtur michi pauperior et dicitur totius mundi  
dilexere videtur michi graue religiosorum vi-  
cium. quod nimis alte volunt ambulare. quod propter to-  
gatus altior tanto casus gravior. ¶ Et dixit  
sanctus Franciscus. quod pccatum sacerdotum maior  
est quam pccatum totius mundi. quod tamen est ergo  
minor fratribus maior omnium sacerdotum aliorum  
totius mundi. quod dominus altior est quem deus  
seruauit et illum suis discipulis seruandum trans-  
didit. Et quod omnia scientia preteita et presetia et  
futura et omnia fecit. credendum est veraciter  
quod altiorum prefectorum et meliorum omnium sta-  
tuu elegit. Ille est diuines quam ymitatur diuini-  
tem. ille est sapiens quam ymitatur sapientem.  
ille est bonus quam ymitatur bonum. ille est pulcher  
quam ymitatur pulchrum. ille nobilis quam ymita-  
tur nobilem videlicet dominum christum

¶ De virtute obediencie et

quibusdam alijs virtutibus

**Q**uanto magis restrictus est religiosus  
sub iugo obediencie tanto maiorem reddi-  
fructum. et propter magis est religiosus strictus  
et obediens plato suo propter honorem dei. tanto  
magis est pauper et mundus a peccato suo per certis  
temporibus huius mundi. Religiosus bene obediens si  
mis est militi bene arto sedenti super bonum equum